[image: ]Строительство[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2023

1414

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства
в городе Перми», утвержденную
постановлением администрации
города Перми от 20.10.2021 № 924

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 924 (в ред. от 14.02.2022 № 83, от 12.04.2022 № 269, от 13.04.2022 № 274, от 02.06.2022
№ 441, от 15.06.2022 № 476, от 20.07.2022 № 616, от 16.08.2022 № 691,
от 01.09.2022 № 734, от 29.09.2022 № 867, от 30.09.2022 № 888, от 20.10.2022
№ 1034, от 25.11.2022 № 1188, от 30.11.2022 № 1219, от 16.12.2022 № 1309,
от 28.12.2022 № 1401, от 31.01.2023 № 55, от 16.02.2023 № 109, от 14.04.2023
№ 301, от 18.05.2023 № 403, от 06.06.2023 № 460, от 04.08.2023 № 670,
от 04.10.2023 № 945, от 18.10.2023 № 1067, от 13.12.2023 № 1401).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

2
Глава города Перми	            Э.О. Соснин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2023 № 1414

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 924

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
план
	2023 год
план
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026 год
план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	5 211 577,97480
	12 699 070,70956
	1 137 599,55998
	434 439,400
	337 927,000

	бюджет города Перми
	1 490 659,88519
	1 324 012,71637
	1 066 259,33345
	434 439,400
	337 927,000

	бюджет города Перми (софинансируемый)
	0,0
	210,83873
	71,38443
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	91 292,84400
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	618 893,72854
	421 060,63074
	3 563,44210
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	201 245,14972
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	200 096,50000
	67 705,40000
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	3 102 024,36107
	10 461 152,03000
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	383 123,59550
	1 101 407,78431
	402 544,36653
	98 713,600
	1 551,400

	бюджет города Перми
	254 327,57043
	217 104,94384
	331 204,14000
	98 713,600
	1 551,400

	бюджет города Перми (софинансируемый)
	0,0
	210,83873
	71,38443
	0,0
	0,0

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	26 569,67700
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	0,0
	10 531,39474
	3 563,44210
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	200 096,50000
	67 705,40000
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	128 796,02507
	646 894,43000
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	51 344,80397
	68 888,58740
	17 403,00200
	6 397,100
	6 397,100

	бюджет города Перми
	42 398,49677
	22 769,18618
	17 403,00200
	6 397,100
	6 397,100

	бюджет Пермского края
	8 946,30720
	46 119,40122
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	143 684,73200
	118 620,18686
	136 545,60000
	136 545,600
	136 545,600

	бюджет города Перми
	143 684,73200
	118 272,98686
	136 545,60000
	136 545,600
	136 545,600

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	347,20000
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.4, всего (тыс. руб.), в том числе
	56 065,59200
	195 866,43149
	145 289,58800
	139 198,500
	139 848,300

	бюджет города Перми
	56 065,59200
	195 582,97449
	145 289,58800
	139 198,500
	139 848,300

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	283,45700
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.5, всего (тыс. руб.), в том числе
	4 577 359,25133
	11 214 287,71872
	435 817,00345
	53 584,600
	53 584,600

	бюджет города Перми
	994 183,49399
	770 282,62500
	435 817,00345
	53 584,600
	53 584,600

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	64 092,51000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	609 947,42134
	364 409,83400
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	0,0
	201 245,14972
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	2 973 228,33600
	9 814 257,60000
	0,0
	0,0
	0,0

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Обеспечение санитарно-эпидемиологических требований законодательства» муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства
в городе Перми» строки 1.2.3.1.1.1, «Итого по мероприятию 1.2.3.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.2.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.2.3.1.1.1
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми
	ед.
	-
	8
	-
	-
	-
	АДР
	бюджет
города Перми
	0,0
	85,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	7 799,
88756
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	7
	-
	-
	-
	АИР
	бюджет
города Перми
	0,0
	85,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	7 558,
90805
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	6
	-
	-
	-
	АКР
	бюджет
города Перми
	0,0
	60,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	5 732,
45668
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	2
	-
	-
	-
	АЛР
	бюджет
города Перми
	0,0
	20,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	2 019,
16314
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	8
	-
	-
	-
	АМР
	бюджет
города Перми
	0,0
	90,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	8 294,
14924
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	5
	-
	-
	-
	АОР
	бюджет
города Перми
	0,0
	55,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	5 112,
65397
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	8
	-
	-
	-
	АСР
	бюджет
города Перми
	0,0
	100,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	9 176,
07946
	0,0
	0,0
	0,0

	ед.
	-
	1
	-
	-
	-
	АНЛ
	бюджет
города Перми
	0,0
	5,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	426,10314
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по ПНР
	ед.
	-
	45
	-
	-
	-
	X
	бюджет
города Перми
	0,0
	500,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	46 119,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию 1.2.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	0,0
	46 619,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
города Перми
	0,0
	500,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	46 119,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.2.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	0,0
	46 619,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
города Перми
	0,0
	500,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	46 119,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1.2.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	0,0
	46 619,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
города Перми
	0,0
	500,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
Пермского края
	0,0
	46 119,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	всего
	51 344,804
	68 888,
58740
	17 403,002
	6 397,100
	6 397,100

	бюджет города Перми
	42 398,497
	22 769,
18618
	17 403,002
	6 397,100
	6 397,100

	бюджет Пермского края
	8 946,307
	46 119,
40122
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе «Таблица показателей конечного результата муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства в городе Перми»:
3.1. после строки 1.2.2 дополнить строкой 1.2.3 следующего содержания:
	1.2.3
	Задача. Обустройство контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми

	доля обустроенных контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми
	%
	-
	100
	-
	-
	-

3.2. приложение дополнить строкой 28 следующего содержания:
	28
	Доля обустроенных контейнерных площадок нового образца на придомовых территориях многоквартирных домов города Перми
	%
	-
	Добус. конт. площ. нов. обр. = (Осозд / Оплан) x 100 %
	Осозд – объем обустроенных контейнерных площадок нового образца, ед.;
Оплан – запланированный объем обустроенных контейнерных площадок нового образца, ед.
	ведомственная статистика (территориальные органы администрации города Перми)
	периодическая отчетность
	ежегодно до 30 марта года, следующего за отчетным периодом

4. В приложении 2:
4.1. строки 1.2.3.1.1.1-1.2.3.1.1.8, «Итого по мероприятию 1.2.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.2.3.1.1.1
	Обустройство контейнерных площадок на территории Дзержинского района города Перми
	АДР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	8
	бюджет города Перми
	85,000

	бюджет Пермского края
	7 799,88756

	1.2.3.1.1.2
	Обустройство контейнерных площадок на территории Индустриального района города Перми
	АИР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	7
	бюджет города Перми
	85,000

	бюджет Пермского края
	7 558,90805

	1.2.3.1.1.3
	Обустройство контейнерных площадок на территории Кировского района города Перми
	АКР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	6
	бюджет города Перми
	60,000

	бюджет Пермского края
	5 732,45668

	1.2.3.1.1.4
	Обустройство контейнерных площадок на территории Ленинского района города Перми
	АЛР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	20,000

	бюджет Пермского края
	2 019,16314

	1.2.3.1.1.5
	Обустройство контейнерных площадок на территории Мотовилихинского района города Перми
	АМР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	8
	бюджет города Перми
	90,000

	бюджет Пермского края
	8 294,14924

	1.2.3.1.1.6
	Обустройство контейнерных площадок на территории Орджоникидзевского района города Перми
	АОР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	5
	бюджет города Перми
	55,000

	бюджет Пермского края
	5 112,65397

	1.2.3.1.1.7
	Обустройство контейнерных площадок на территории Свердловского района города Перми
	АСР
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	8
	бюджет города Перми
	100,000

	бюджет Пермского края
	9 176,07946

	1.2.3.1.1.8
	Обустройство контейнерных площадок на территории поселка Новые Ляды города Перми
	АНЛ
	01.09.2023
	31.12.2023
	количество обустроенных контейнерных площадок нового образца
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	5,000

	бюджет Пермского края
	426,10314

	Итого по мероприятию 1.2.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	46 619,40122

	бюджет города Перми
	500,000

	бюджет Пермского края
	46 119,40122

4.2. после строки «Итого по мероприятию 1.2.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками «Итого по основному мероприятию 1.2.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.2.3, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	Итого по основному мероприятию 1.2.3.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	46 619,40122

	бюджет города Перми
	500,000

	бюджет Пермского края
	46 119,40122

	Итого по задаче 1.2.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	46 619,40122

	бюджет города Перми
	500,000

	бюджет Пермского края
	46 119,40122

4.3. строку «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	итого
	68 888,58740

	бюджет города Перми
	22 769,18618

	бюджет Пермского края
	46 119,40122

image1.png

image2.wmf